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Editorial

Liebe Leserinnen und Leser,
 
vielleicht geht es Ihnen wie mir. Bevor ein neues 

Jahr beginnt, lasse ich die vergangenen 365 Tage 
Revue passieren und ziehe mein persönliches Fazit: 

Über was habe ich mich besonders gefreut? Habe ich alles 
erreicht, was ich mir vorgenommen habe? Was sollte ich im 
bevorstehenden Jahr vielleicht anders machen? Danach richte 
ich den Blick ins neue Jahr und freue mich schon auf besondere 
Ereignisse, die auf mich warten, wie z. B. (runde) Geburtstage, 
eine Hochzeit oder ein lang geplanter Urlaub.

Aber nicht nur im Privaten, sondern auch im Berufsleben sind 
oftmals schon wichtige Termine wie Messen oder jährliche 
Verbandstreffen fix. Hier kommt nun unser neuer Jahresplaner 
ins Spiel. Ob berufliche Veranstaltungen, private Termine oder 
kleine Notizen: Hiermit haben Sie alles vor Augen – und das im 
handlichen Format, passend für jede (Hand-)Tasche. Feiertage 
und Ferientermine im Überblick gibt es auf einer Doppelseite 
aufgelistet, genau wie die Erscheinungstermine unserer Fachzeit-
schrift das spielzeug sowie die unserer zahlreichen Sonderpubli-
kationen – darunter die Toy Fair News, das Toy Fair Special und 
unser B2C-Magazin Wünsch dir was!

Ich wünsche Ihnen ein erfolgreiches und glückliches Jahr 2023 – 
mit vielen schönen Momenten, Begegnungen und Erinnerungen.

Ihre Kerstin Barthel
kerstin.barthel@dasspielzeug.de

asmodee.de

Stelle dein Dream 
Team zusammen!

·  Einzigartiger Turnier- 
Spielmechanismus

·  Über 70 Charaktere 
mit  einzigartigen 
Fähigkeiten

·  Hochwertiges 
 Spielmaterial



Januar
1 So Neujahr

2 Mo 1
3 Di  1/2023

4 Mi

5 Do

6 Fr Heilige Drei Könige*

7 Sa

8 So

9 Mo 2
10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 3
17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo 4
24 Di

25 Mi

26 Do  2/2023

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo 5
31 Di

*regionaler Feiertag



Februar
1 Mi

TTOOYY        
NEWSNEWS  1/2023

2 Do
TTOOYY        
NEWSNEWS  2/2023

3 Fr
TTOOYY        
NEWSNEWS  3/2023

4 Sa

5 So

6 Mo 6
7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo 7
14 Di Valentinstag

15 Mi

16 Do Weiberfastnacht

17 Fr

18 Sa Fastnachtssamstag

19 So Fastnachtssonntag

20 Mo Rosenmontag 8
21 Di Fastnacht

22 Mi Aschermittwoch

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 9
28 Di

Bereits für Kinder ab 2 Jahren

Unterstützt die Entwicklung
und Fähigkeiten der Kinder

jumbo.eu

Aufwachsen mit Jumbo



März
1 Mi

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo 10
7 Di

8 Mi Internationaler Frauentag

9 Do  3/2023

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo 11
14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So Josefstag

20 Mo Frühlingsanfang 12
21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So Beginn der Sommerzeit

27 Mo 13
28 Di

29 Mi

30 Do

31 Fr

Das Puzzle zum 
bekannten Brettspiel!

JETZT 14 
FANTASIEVOLLE 

PUZZLE 
ENTDECKEN!

asmodee.de



April
1 Sa

2 So Palmsonntag

3 Mo 14
4 Di

5 Mi

6 Do Gründonnerstag

7 Fr Karfreitag

8 Sa Karsamstag

9 So Ostersonntag

10 Mo Ostermontag 15
11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr  4/2023

15 Sa

16 So

17 Mo 16
18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 17
25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So Walpurgisnacht

merklicht.de / stock.adobe.com



Mai
1 Mo Tag der Arbeit 18
2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo 19
9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So Muttertag

15 Mo 20
16 Di

17 Mi

18 Do Christi Himmelfahrt / Vatertag

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo 21
23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So Pfingstsonntag

29 Mo Pfingstmontag 22
30 Di  5/2023

31 Mi

WIR GEBEN  
O(H)RIENTIERUNG!

Menschen. Märkte. Meisenbach.

PODCAST



Juni
1 Do Internationaler Kindertag

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo 23
6 Di

7 Mi

8 Do Fronleichnam*

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo 24
13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo 25
20 Di

21 Mi Sommeranfang

22 Do

23 Fr Johannistag

24 Sa

25 So

26 Mo 26
27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

*regionaler Feiertag

Ty Deutschland Gmbh
sales@tymail.de

Tel.: 0800 101 3108 (kostenlos)

ALS SQUISHY BEANIES,
BEANIE BOOS & BEANIE BALLS!

 Coole
Käuze Coole
Käuze

ALS SQUISHY BEANIES,
BEANIE BOOS & BEANIE BALLS!

Ty Deutschland Gmbh
sales@tymail.de

Tel.: 0800 101 3108 (kostenlos)



Juli
1 Sa

2 So

3 Mo 27
4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo 28
11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo 29
18 Di  6/2023

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo 30
25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo 31Sv
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August
1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo 32
8 Di

9 Mi

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo 33
15 Di Mariä Himmelfahrt*

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo 34
22 Di

23 Mi

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo  7/2023 35
29 Di

30 Mi

31 Do

*regionaler Feiertag

just like the real thing

toys • jouets spielwaren

www.bruder.de
GER M ANY

EU

M
ADE BY BRUDER

BRUDER Spielwaren GmbH + Co. KG
Postfach 190164, 90730 Fürth/ Germany
Telefon: + 49(0)911/ 75 209 - 0
vertrieb@bruder.de

bruder.spielwaren.de



September
1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo 36
5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo 37
12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo 38
19 Di

20 Mi Weltkindertag

21 Do

22 Fr

23 Sa Herbstanfang

24 So

25 Mo 39
26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

M A D E  I N  G E R M A N Y

learningcreative
CO2
neutral
p r o d u c e d

PlayMais®
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Bau dir deine Welt...

Yo
u 

on
ly

 n
eed a little drop of water!

Hergestellt aus nach- 
wachsenden Rohstoffen.  
Das macht PlayMais® natür- 
lich, sicher und zu 100 % 
biologisch abbaubar.
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Oktober
1 So Erntedankfest

2 Mo  8/2023 40
3 Di Tag der Deutschen Einheit

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo 41
10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo 42
17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo 43
24 Di

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So Sommerzeitende

30 Mo 44
31 Di Reformationstag* / Halloween

*regionaler Feiertag

Anzeige

U3

Ihren Markt haben Sie immer im Blick und Sie verpassen 
nichts, was wichtig für Ihr Business ist.

Das ist so nicht ganz richtig?  
Kein Problem, Sie haben ja uns.

Menschen. Märkte. Meisenbach.

Jetzt  
Jahresabo  

für nur 98 €  
(6 Ausgaben) 
bestellen!

www.babyundjunior.de/
Abonnement



November
1 Mi Allerheiligen*

2 Do Allerseelen

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo 45
7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr  1/2023

11 Sa Martinstag

12 So

13 Mo 46
14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So Volkstrauertag

20 Mo  9/2023 47
21 Di

22 Mi Buß- und Bettag*

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So Totensonntag

27 Mo 48
28 Di

29 Mi

30 Do

*regionaler Feiertag
Menschen. Märkte. Meisenbach.

IHR WISSENSVORSPRUNG: 
Bleiben Sie mit unserem Newsletter immer  

und überall informiert!

 Branchennews 
direkt in Ihr 

Postfach

 Praxisrelevante 
Informationen  
bequem per  

E-Mail

 Kostenlose  
Anmeldung

 Keine festgelegten  
Termine – der News-
letter erscheint dann, 

wenn es wirklich 
relevante Neuigkeiten 

zu berichten gibt

Menschen. Märkte. Meisenbach.

IHRE 
VORTEILE:

SP_Online_Anzeige_92x157mm.indd   1SP_Online_Anzeige_92x157mm.indd   1 19.10.22   09:2119.10.22   09:21



Dezember
1 Fr

2 Sa

3 So 1. Advent

4 Mo 49
5 Di

6 Mi Nikolaus

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So 2. Advent

11 Mo 50
12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr  1/2023

16 Sa

17 So 3. Advent

18 Mo 51
19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr Winteranfang

23 Sa

24 So 4. Advent / Heiligabend

25 Mo 1. Weihnachtsfeiertag 52
26 Di 2. Weihnachtsfeiertag

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

31 So Silvester

Trueffelpix / stock.adobe.com



Januar
Neujahr � So 01.01.2023
Heilige Drei Könige*� Fr 06.01.2023

Februar
Valentinstag � Di 14.02.2023
Weiberfastnacht � Do 16.02.2023
Fastnachtssamstag � Sa 18.02.2023
Fastnachtssonntag � So 19.02.2023
Rosenmontag � Mo 20.02.2023
Fastnacht � Di 21.02.2023
Aschermittwoch � Mi 22.02.2023

März
Internationaler Frauentag*�Mi 08.03.2023
Josefstag � So 19.03.2023
Frühlingsanfang � Mo 20.03.2023
Sommerzeitbeginn � So 26.03.2023

April
Palmsonntag � So 02.04.2023
Gründonnerstag � Do 06.04.2023
Karfreitag � Fr 07.04.2023
Karsamstag � Sa 08.04.2023
Ostersonntag � So 09.04.2023
Ostermontag � Mo 10.04.2023
Walpurgisnacht � So 30.04.2023

Mai
Tag der Arbeit � Mo 01.05.2023
Muttertag � So 14.05.2023
Christi Himmelfahrt � Do 18.05.2023
Vatertag � Do 18.05.2023
Pfingstsonntag � So 28.05.2023
Pfingstmontag � Mo 29.05.2023

Juni
Internationaler Kindertag �Do 01.06.2023
Fronleichnam*� Do 08.06.2023
Sommeranfang� Mi 21.06.2023
Johannistag � Fr 23.06.2023 

August
Mariä Himmelfahrt*� Di 15.08.2023

September
Weltkindertag*� Mi 20.09.2023
Herbstanfang � Sa 23.09.2023

Oktober
Erntedankfest* � So 01.10.2023
Tag der Dt. Einheit* � Di 03.10.2023
Sommerzeitende � So 29.10.2023
Halloween � Di 31.10.2023
Reformationstag* � Di 31.10.2023

November
Allerheiligen*� Mi 01.11.2023
Allerseelen � Do 02.11.2023
Martinstag � Sa 11.11.2023
Volkstrauertag � So 19.11.2023
Buß- und Bettag* � Mi 22.11.2023
Totensonntag � So 26.11.2023

Dezember
1. Advent � So 03.12.2023
2. Advent � So 10.12.2023
Nikolaus � Mi 06.12.2023
3. Advent � So 17.12.2023
4. Advent � So 24.12.2023
Winteranfang � Fr 22.12.2023
Heiligabend � So 24.12.2023
1. Weihnachtsfeiertag � Mo 25.12.2023
2. Weihnachtsfeiertag � Di 26.12.2023
Silvester � So 31.12.2023

Feiertage 2023 Ferien 2023

Winterferien
Osterferien
Pfingstferien
Sommerferien
Herbstferien
Weihnachtsferien

Winterferien
Osterferien
Pfingstferien
Sommerferien
Herbstferien
Weihnachtsferien

Winterferien
Osterferien
Pfingstferien
Sommerferien
Herbstferien
Weihnachtsferien

Winterferien
Osterferien
Pfingstferien
Sommerferien
Herbstferien
Weihnachtsferien

Winterferien
Osterferien
Pfingstferien
Sommerferien
Herbstferien
Weihnachtsferien

Winterferien
Osterferien
Pfingstferien
Sommerferien
Herbstferien
Weihnachtsferien

Bayern
20.02. - 24.02.
03.04. - 15.04
30.05. - 09.06
31.07. - 11.09.
30.10. - 03.11./22.11.
23.12. - 05.01.

Berlin
30.01. - 04.02.
03.04. - 14.04.
19.05./30.05.
13.07. - 25.08.
02.10./23.10. - 04.11.
23.12. - 05.01.

Brandenburg
30.01. - 03.02.
03.04. - 14.04. 
-
13.07. - 26.08.
23.10. - 04.11.
23.12. - 05.01.

Baden-Württemberg
-
06.04./11.04. - 15.04
30.05. - 09.06.
27.07. - 09.09.
30.10. - 03.11.
23.12. - 05.01.

Bremen
30.01. - 31.01.
27.03. - 11.04.
19.05./30.05.
06.07. - 16.08.
02.10./16.10. - 30.10.
23.12. - 05.01.

Hamburg
27.01.
06.03. - 17.03.
15.05. - 19.05.
13.07. - 23.08.
02.10./16.10. - 27.10.
22.12. - 05.01.

Hessen
-
03.04. - 22.04.
-
24.07. - 01.09.
23.10. - 28.10.
27.12. - 13.01.

Mecklenburg-Vorpommern
06.02. - 18.02.
03.04. - 12.04.
19.05./26.05. - 30.05.
17.07. - 26.08.
09.10. - 14.10./30.10./01.11.
21.12. - 03.01.

Niedersachsen
30.01. - 31.01.
27.03. - 11.04.
19.05./30.05.
06.07. - 16.08.
02.10./16.10. - 30.10.
27.12. - 05.01.

Nordrhein-Westfalen
-
03.04. - 15.04.
30.05.
22.06. - 04.08.
02.10. - 14.10.
21.12. - 05.01.

Rheinland-Pfalz
-
03.04. - 06.04.
30.05. - 07.06.
24.07. - 01.09.
16.10. - 27.10.
27.12. - 05.01.

Saarland
20.02. - 24.02.
03.04. - 12.04.
30.05. - 02.06.
24.07. - 01.09.
23.10. - 03.11.
21.12. - 02.01.

Sachsen
13.02. - 24.02.
07.04. - 15.04.
19.05.
10.07. - 18.08.
02.10. - 14.10./30.10.
23.12. - 02.01..

Sachsen-Anhalt
06.02. - 11.02.
03.04. - 08.04.
15.05. - 19.05.
06.07. - 16.08.
02.10./16.10. - 30.10.
21.12. - 03.01.

Schleswig-Holstein
-
06.04. - 22.04.
19.05. - 20.05.
17.07. - 26.08.
16.10. - 27.10.
27.12. - 06.01.

Thüringen
13.02. - 17.02.
03.04. - 15.04.
19.05.
10.07. - 19.08.
02.10. - 14.10.
22.12. - 05.01.*regionaler Feiertag       gesetzlicher Feiertag



Ihr Kontakt 
zum  -Team

Kerstin Barthel
Verantwortliche Redakteurin

Telefon: 	 +49 951 861-163
Fax: 	 +49 951 861-149
E-Mail: 	 kerstin.barthel@dasspielzeug.de

das spielzeug
Meisenbach GmbH Verlag | Geisfelder Straße 14 | 96050 Bamberg 

dasspielzeug.de

Erscheinungstermine 2023

 1/2023	 03.01.2023

 2/2023	 26.01.2023

 3/2023	 09.03.2023

 4/2023	 14.04.2023

 5/2023	 30.05.2023

 6/2023	 18.07.2023

 7/2023	 28.08.2023

 8/2023	 02.10.2023

 9/2023	 20.11.2023

TTOOYY        
NEWSNEWS  1/2023	 01.02.2023
TTOOYY        
NEWSNEWS  2/2023	 02.02.2023
TTOOYY        
NEWSNEWS  3/2023	 03.02.2023

 1/2023	 10.11.2023

 1/2023	 15.12.2023

dasspielzeug linkedin.com/showcase/
fachmagazin-das-spielzeug/

dasspielzeugfacebook.com/dasspielzeug

Iris Lepach
Media Consultant

Telefon:	 +49 951 861-123
Fax: 	 +49 951 861-149
E-Mail: 	 iris.lepach@dasspielzeug.de
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Notizen



Notizen

Ihren Markt haben Sie immer im Blick und Sie verpassen 
nichts, was wichtig für Ihr Business ist.

Das ist so nicht ganz richtig?  
Kein Problem, Sie haben ja uns.

www.dasspielzeug.de/
Abonnement

Menschen. Märkte. Meisenbach.

Jetzt bestellen: 
Jahresabo  

ab 89 €  
(9 Ausgaben + 

Sonderausgaben) 



+49 40 413 463 1-0  |  team@rabach-kommunikation.de  |  rabach-kommunikation.de

Statt diese 08/15-Anzeige zu lesen,  
lassen Sie uns lieber darüber sprechen, 

wie wir Ihr Kommunikationsjahr mit  
zielgruppenrelevanten Themen füllen 

können. 


